

2014-03-25

Mia Lindblom
Utvecklingsenheten
Ockelbo kommun

UTBILDNINGS- OCH KULTURNÄMNDENS REMISSYTTRANDE ÖVER ALKOHOL- OCH DROGPOLITISKT PROGRAM FÖR OCKELBO KOMMUN 2014-2018

Utbildnings- och kulturnämnden behandlade förslag till Alkohol- och drogpolitiskt program för Ockelbo kommun 2014-2018 vid sammanträde 140325.

Nämnden är inte nöjd med programmets utformning och anser att det är för allmänt hållet och saknar nödvändig konkretion. Ockelbos lokala mål är inte tillräckligt skarpa i förhållande till den nationella ANDT-strategin. Vi tycker inte att syftet med programmet – "Beskriva hur kommunens drogförebyggande arbete ska struktureras och följas upp" framgår av föreliggande förslag.

I den nationella ANDT-strategin finns ett tydligt mål med ett samhälle fritt från narkotika och dopning, alltså nolltolerans. Målet innebär att minska allt tobaksbruk och att förhindra att minderåriga börjar använda tobak, samt att förhindra all skadlig alkoholkonsumtion genom att minska konsumtion och skadliga dryckesvanor. När detta mål sedan bryts ner (samma för ANDT-strategin och i Ockelbo kommuns mål) görs detta i EN sats med lydelsen "Tillgång till narkotika, dopningsmedel, alkohol och tobak ska minska". Vi menar att detta (å ena sidan narkotika/dopningsmedel och å andra sidan alkohol/tobak) är droger av så olika karaktär, att innehållet i satsen bör delas upp, därför att tillgången till narkotika och dopningsmedel skall vara noll.

Ockelbo kommuns mål föreslås också vara "Vuxnas förhållningssätt till ungdomars tobaks- och alkoholkonsumtion ska bli mer restriktiv". Vi undrar hur det kommer att uppfattas om Ockelbos kommunfullmäktige fattar ett sådant beslut – finns idag en tillåtande attityd?

I programmet saknas definition på berusningsdrickande – vad avses? Ordet fylleri används – är detta fortfarande ett vedertaget begrepp annat än i kombination, ex. rattfylleri?

På sidan tre (3) i programmet finns rubriken "Inställning" och "Ockelbo kommuns inställning". Rubrikerna beskriver inte innehållet i efterföljande text och bör bytas ut. Texten under "Ockelbo kommuns inställning" (egentligen hela sidan) är själva verket vedertagen kunskap som kommer utifrån eller myndighetsuppfattningar och inte någon specifik inställning för Ockelbo kommun.

Utbildnings- och kulturnämnden önskar återremiss av programmet för omarbetning. Vi önskar en ny version där Ockelbo kommuns förhållningssätt och arbetssätt gällande alkohol och droger klarare framgår.